「第3期大山崎町地域福祉計画・ 第2期大山崎町自殺対策計画(案)」 に対するパブリックコメントを募集します

大山崎町では、平成30年度に策定した「第2期大山崎町地域福祉計画」と令和2年度に策定した「第1期大山崎町自殺対策計画」の見直しに向けた準備を進めております。

「地域福祉」とは、誰もが地域において、自分らしく安心して生活できるように、地域に住んでいる人や地域に関わりがある人などが連携・協働して、個人や地域が抱える福祉課題の解決に取り組むことです。大山崎町では、「絆でむすぶ 笑顔あふれる福祉のまち」の実現に向けて、地域福祉を推進してきました。また、地域福祉の推進と同時に誰も自殺に追い込まれることがない社会の実現を目指し、生きることの包括的な支援として自殺対策に取り組んできました。

そして、今年度はこの2つの計画を統合した「第3期大山崎町地域福祉計画・第2期大山崎町自殺対策計画」の策定を進めています。

このたび、計画(案)がまとまりましたので、パブリックコメントを実施し皆様からご意見を募集します。

【対象】

町内に住所を有する方、町内に通勤する方、町内に事務所又は事業所を有する方、その他この計画の策定に関して利害関係を有する方

【募集期間】

令和5年2月●●日(●)~3月●●日(●)

【計画(案)の閲覧方法】

- (1) 町ホームページに公開しているものを閲覧
- (2)以下の町内各公共施設に置いている閲覧用資料を閲覧
- ▼町役場▼中央公民館▼大山崎ふるさとセンター▼長寿苑

【意見の提出方法】

- ▼住所▼氏名▼電話番号を明記のうえ、下記に持参、郵送、ファックスまたは電子メールで提出してください。
- ※様式は任意です。
- ※匿名の意見、電話での意見提出は、受け付けませんのでご了承ください。

【提出先】

持参: 役場1階福祉課社会福祉係(7番窓口)

郵送: 〒618-8501(住所不要) 大山崎町役場福祉課社会福祉係 宛 FAX: 075-957-4161 大山崎町役場福祉課社会福祉係 宛

電子メール: fukushi@town.oyamazaki.lg.jp

【その他】

寄せられたご意見に対する個別の回答は行いません。ご意見とそれに対する町の考え 方については、後日、町ホームページで公表します。